
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de desembre de 2016, de la Direcció 
General de Centres i Personal Docent, de la convocatò-
ria d’ajudes econòmiques per a subvencionar els serveis 
complementaris de transport i menjador de l’alumnat dels 
centres d’educació especial de titularitat privada concer-
tats i de titularitat de corporacions locals convinguts, per 
a l’exercici econòmic 2016. [2016/9849]

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2016, de la Dirección 
General de Centros y Personal Docente, de la convocato-
ria de ayudas económicas para subvencionar los servicios 
complementarios de transporte y comedor del alumnado 
de los centros de Educación Especial de titularidad priva-
da concertados y de titularidad de corporaciones locales 
convenidos, para el ejercicio económico 2016. [2016/9849]

Amb data 20 de setembre de 2016 es va publicar en el DOCV l’Or-
dre 52/2016, de 16 de setembre, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores de 
les ajudes econòmiques per a subvencionar els serveis complementaris 
de transport i menjador de l’alumnat dels centres específics d’educació 
especial de titularitat privada concertats i de titularitat de corporacions 
locals convinguts.

Posteriorment, el 6 d’octubre de 2016, es va publicar en el DOCV 
la Resolució de 3 d’octubre de 2016, per la qual es convoquen les dites 
ajudes per a l’exercici 2016.

Una vegada finalitzat el termini de presentació de les sol·licituds, 
amb data 1 de desembre de 2016, s’ha reunit la comissió avaluadora 
prevista en l’article 12 de l’esmentada Ordre 52/2016, que, una vegada 
revisats els expedients de sol·licitud presentats i d’acord amb els criteris 
de valoració establits en l’article 13 de l’esmentada ordre i en l’apartat 
sisé de la resolució de convocatòria: a) tipologia majoritària de disca-
pacitat de l’alumnat dels centres on l’alumnat es troba escolaritzat, b) 
nombre d’alumnes sol·licitants usuaris dels serveis complementaris de 
transport i menjador prestats pel centre, i c) nombre i tipologia de les 
unitats concertades o convingudes dels centres on l’alumnat es troba 
escolaritzat, eleva la proposta de concessió de les ajudes a l’alumnat 
dels centres que han presentat sol·licituds de participació i reuneixen 
els requisits previstos.

D’acord amb l’article 14 de l’esmentada Ordre 52/2016, el Servei 
de Títols, Beques i Ajudes a l’Estudi, com a òrgan instructor del proce-
diment, ha informat favorablement la proposta de resolució en els ter-
mes acordats per l’esmentada comissió avaluadora i l’eleva al director 
general de Centres i Personal Docent.

Vista l’esmentada proposta de resolució i fent ús de les atribucions 
que m’atorga la disposició final tercera, delegació de competències, 
de l’esmentada Ordre 52/2016, de 16 de setembre, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Concedir les ajudes econòmiques per a subvencionar els serveis 

complementaris de transport i menjador a l’alumnat dels centres d’edu-
cació especial de titularitat privada concertats i de titularitat de corpo-
racions locals convinguts (438 usuaris dels serveis de transport i 540 
de menjador, escolaritzats en 15 centres distints), per un import total 
d’1.971.000,00 euros per a l’exercici 2016, tal com es detalla en l’annex 
I d’aquesta resolució.

Segon
Les ajudes esmentades s’abonaran a càrrec de la línia S1572.000, 

capítol IV, de la secció, servei, centre gestor i programa 09.02.01.422.20 
d’Ensenyança Primària, prevista en la Llei 11/2015, de 29 de desembre, 
de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2016.

Tercer
A l’efecte d’acreditar el cost de la prestació dels serveis, els centres 

on l’alumnat beneficiari es troba escolaritzat, hauran d’aportar la docu-
mentació acreditativa de les despeses ocasionades d’acord amb el que 
estableix l’article 16 de la mencionada Ordre 52/2016 i en l’apartat nové 
de la Resolució de 3 d’octubre esmentada.

El termini de presentació de la documentació acreditativa de la des-
pesa realitzada finalitzarà el 14 de desembre de 2016.

Con fecha 20 de septiembre de 2016 se publicó en el DOCV la 
Orden 52/2016, de 16 de septiembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte por la que se aprueban las bases 
reguladoras de las ayudas económicas para subvencionar los servicios 
complementarios de transporte y comedor del alumnado de los centros 
específicos de Educación Especial de titularidad privada concertados y 
de titularidad de corporaciones locales convenidos.

Posteriormente, el 6 de octubre de 2016, se publicó en el DOCV 
la Resolución de 3 de octubre de 2016, por la que se convocan dichas 
ayudas para el ejercicio 2016.

Una vez finalizado el plazo de presentación de las solicitudes, con 
fecha 1 de diciembre de 2016, se ha reunido la comisión evaluadora 
prevista en el artículo 12 de la citada Orden 52/2016, quien, una vez 
revisados los expedientes de solicitud presentados y de acuerdo con 
los criterios de valoración establecidos en el artículo 13 de la citada 
orden y en el apartado sexto de la resolución de convocatoria: a) tipo-
logía mayoritaria de discapacidad del alumnado de los centros donde el 
alumnado se encuentra escolarizado, b) número de alumnos solicitan-
tes usuarios de los servicios complementarios de transporte y comedor 
prestados por el centro, y c) número y tipología de las unidades con-
certadas o convenidas de los centros donde el alumnado se encuentra 
escolarizado, eleva propuesta de concesión de las ayudas al alumnado 
de los centros que han presentado solicitudes de participación y reunen 
los requisitos previstos.

De acuerdo con el artículo 14 de la citada Orden 52/2016, el Servi-
cio de Títulos, Becas y Ayudas al Estudio, como órgano instructor del 
procedimiento, ha informado favorablemente la propuesta de resolución 
en los términos acordados por la citada comisión evaluadora y la eleva 
al director general de Centros y Personal Docente.

Vista la citada propuesta de resolución y en uso de las atribuciones 
que me otorga la disposición final tercera, delegación de competencias, 
de la citada Orden 52/2016, de 16 de septiembre, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas económicas para subvencionar los servicios 

complementarios de transporte y comedor al alumnado de los centros de 
Educación Especial de titularidad privada concertados y de titularidad 
de corporaciones locales convenidos, (438 usuarios de los servicios de 
transporte y 540 de comedor, escolarizados en 15 centros distintos), 
por un importe total de 1.971.000,00 euros para el ejercicio 2016, tal y 
como se detalla en el anexo I de esta resolución.

Segundo
Las ayudas citadas se abonarán con cargo a la línea S1572.000, 

capítulo IV, de la sección, servicio, centro gestor y programa 
09.02.01.422.20 de Enseñanza Primaria, prevista en la Ley 11/2015, 
de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2016.

Tercero
Al efecto de acreditar el coste de la prestación de los servicios, los 

centros donde el alumnado beneficiario se encuentra escolarizado, debe-
rán aportar la documentación acreditativa de los gastos ocasionados de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 16 de la mencionada orden 
52/2016 y en el apartado noveno de la Resolución de 3 de octubre cita-
da.

El plazo de presentación de la documentación acreditativa del gasto 
realizado finalizará el 14 de diciembre de 2016.



Cuarto
Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana de la presente resolución, junto con su anexo I, que además tam-
bién se publicarán en la siguiente página web de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte:

http://www.ceice.gva.es/ocd/areacd/val/abc/subvenciones.asp 
(valenciano)

http://www.ceice.gva.es/ocd/areacd/es/abc/subvenciones.asp (cas-
tellano)

La relación nominal del alumnado beneficiario quedará expuesta 
en el tablón de anuncios del centro donde se encuentre escolarizado.

De conformidad con los artículos 107, 116 y 117 de la Ley de 
régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento 
administrativo común, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la juris-
dicción contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición o bien plantear directamente recurso contencio-
so-administrativo, en los plazos y delante de los órganos que se indican 
a continuación:

a) El recurso de reposición habrá de interponerse ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la notificación al interesado.

b) El recurso contencioso-administrativo habrá de plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación al 
interesado o a partir del día siguiente en el que se notifique la resolu-
ción expresa del recurso de reposición o en que este deba entenderse 
presuntamente desestimado.

Valencia, 7 de diciembre de 2016.– El director general de Centros y 
Personal Docente: José Joaquín Carrión Candel.

Quart
Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana de la present resolució, junt amb el seu annex I, que a més també 
es publicaran en la següent pàgina web de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport:

http://www.ceice.gva.es/ocd/areacd/val/abc/subvenciones.asp 
(valencià)

http://www.ceice.gva.es/ocd/areacd/es/abc/subvenciones.asp (cas-
tellà)

La relació nominal de l’alumnat beneficiari quedarà exposada en el 
tauler d’anuncis del centre on es trobe escolaritzat.

De conformitat amb els articles 107, 116 i 117 de la Llei de règim 
jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu 
comú, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via adminis-
trativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar 
directament un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant 
dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conse-
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la notificació a l’interessat.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació a l’interessat 
o a partir de l’endemà del dia en què es notifique la resolució expres-
sa del recurs de reposició o en què haja d’entendre’s presumptament 
desestimat.

València, 7 de desembre de 2016.– El director general de Centres i 
Personal Docent: José Joaquín Carrión Candel.



TO
TA

L

Be
ne

fic
ia

ris
Be

ne
fic

ia
ris

Im
po

rt
I

II
III

IV
Be

ne
fic

ia
rio

s
€ 

/ A
l.

Be
ne

fic
ia

rio
s

€ 
/ A

l.
Im

po
rte

46
02

03
39

 - 
C

EE
 P

riv
. A

va
pa

ce
-V

irg
en

 d
e 

Ag
os

to
9

38
3.

06
6,

49
11

6.
52

6,
62

41
1.

92
4,

63
78

.9
09

,8
3

19
5.

43
6,

45
G

46
10

37
27

 A
so

c.
 V

na
. A

yu
da

 a
 la

 P
ar

ál
is

is
 C

er
eb

ra
l I

nf
an

til
 (A

va
pa

ce
)

46
01

52
41

 - 
C

EE
 P

riv
. F

ra
nc

is
co

 E
st

ev
e

9
48

3.
06

6,
49

14
7.

19
1,

52
54

1.
92

4,
63

10
3.

93
0,

02
25

1.
12

1,
54

G
46

10
78

19
 P

at
ro

na
to

 In
te

rm
un

ic
ip

al
 F

ra
nc

is
co

 E
st

ev
e

46
02

00
29

 - 
C

EE
 P

úb
. L

a 
U

ni
ón

6
0

29
1.

92
4,

63
55

.8
14

,2
7

55
.8

14
,2

7
P

46
00

00
3J

 M
an

co
m

un
ita

t I
nt

er
m

un
ic

ip
al

 d
e 

l'H
or

ta
 S

ud
03

01
30

81
 - 

C
EE

 P
riv

. I
nf

an
ta

 E
le

na
6

25
3.

06
6,

49
76

.6
62

,2
5

25
1.

92
4,

63
48

.1
15

,7
5

12
4.

77
8,

00
G

03
05

78
33

  A
so

ci
ac

ió
n 

de
 P

ar
al

íti
co

s 
C

er
eb

ra
le

s 
de

 A
lic

an
te

46
02

07
41

 - 
C

EE
 P

riv
. L

os
 S

ilo
s

5
1

29
3.

06
6,

49
88

.9
28

,2
1

33
1.

92
4,

63
63

.5
12

,7
9

15
2.

44
1,

00
G

46
48

02
65

 A
M

P
A

 d
el

 C
E

E
 L

os
 S

ilo
s 

de
 M

as
ía

s
12

00
40

96
 - 

C
EE

 P
riv

. C
.E

. F
un

da
ci

ón
 A

sp
ro

pa
ce

5
29

3.
06

6,
49

88
.9

28
,2

1
30

1.
92

4,
63

57
.7

38
,9

0
14

6.
66

7,
11

G
12

81
51

63
 F

un
da

ci
ón

 A
sp

ro
pa

ce
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a

03
00

94
27

 - 
C

EE
 P

riv
. A

pa
di

s
4

1
1

1
43

2.
12

3,
27

91
.3

00
,0

0
42

1.
75

7,
39

73
.8

10
,3

3
16

5.
11

0,
33

G
03

06
61

49
 A

so
c.

 P
ar

a 
A

te
nc

ió
n 

de
l D

is
ca

pa
ci

ta
do

 d
e 

V
ille

na
 y

 C
om

ar
ca

46
01

50
09

 - 
C

EE
 P

riv
. K

oy
no

s
4

2
1

40
2.

12
3,

27
84

.9
30

,8
0

50
1.

75
7,

39
87

.8
69

,5
0

17
2.

80
0,

30
F4

61
04

76
6 

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

V
al

en
ci

an
a 

K
oy

no
s

03
01

38
07

 - 
C

EE
 P

riv
. A

lp
e

2
1

1
1

39
1.

67
0,

66
65

.1
55

,7
4

42
1.

67
8,

34
70

.4
90

,2
8

13
5.

64
6,

02
G

03
10

67
47

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
om

ar
ca

l p
ar

a 
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

D
is

ca
pa

ci
ta

do
46

01
66

46
 - 

C
EE

 P
riv

. E
l M

ol
í

2
0

9
1.

67
8,

34
15

.1
05

,0
6

15
.1

05
,0

6
G

46
13

64
53

 A
so

ci
ac

ió
n 

V
al

en
ci

an
a 

de
 E

sp
in

a 
B

ífi
da

03
01

61
46

 - 
C

EE
 P

riv
. I

nf
an

ta
 L

eo
no

r
1

3
12

1.
67

0,
66

20
.0

47
,9

2
12

1.
67

8,
34

20
.1

40
,0

8
40

.1
88

,0
0

G
03

77
63

58
 A

so
ci

ac
ió

n 
P

ad
re

s 
de

 A
ut

is
ta

s 
de

 la
 C

. V
al

en
ci

an
a

46
00

85
22

 - 
C

EE
 P

riv
. S

qu
em

a
1

2
5

63
1.

67
0,

66
10

5.
25

1,
58

64
1.

67
8,

34
10

7.
41

3,
76

21
2.

66
5,

34
B

46
13

87
72

 N
ou

 S
qu

em
a 

S
L

46
00

87
77

 - 
C

EE
 P

riv
. T

or
re

pi
no

s
1

1
7

57
1.

67
0,

66
95

.2
27

,6
2

80
1.

67
8,

34
13

4.
26

7,
20

22
9.

49
4,

82
B

46
07

44
15

 C
ol

eg
io

 T
or

re
pi

no
s 

S
L

12
00

35
96

 - 
C

EE
 P

riv
. E

l C
au

4
15

1.
67

0,
66

25
.0

59
,9

0
15

1.
67

8,
34

25
.1

75
,1

0
50

.2
35

,0
0

G
12

02
54

58
 A

so
ci

ac
ió

n 
E

sc
ue

la
 E

l C
au

46
03

33
22

 - 
C

EE
 P

riv
. F

un
da

ci
ó 

M
ira

'm
3

0
14

1.
67

8,
34

23
.4

96
,7

6
23

.4
96

,7
6

G
98

10
83

27
 F

un
da

ci
ó 

M
ira

'm
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a

43
8

1.
00

5.
21

0,
37

54
0

96
5.

78
9,

63
1.

97
1.

00
0,

00

I  
   

 P
lu

rid
ef

ic
ie

nt
s 

am
b 

pr
ob

le
m

es
 d

e 
m

ob
ilit

at
, p

ar
àl

is
i c

er
eb

ra
l, 

di
fe

re
nt

s 
di

sc
ap

ac
ita

ts
.

   
   

 P
lu

rid
ef

ic
ie

nt
es

 c
on

 p
ro

bl
em

as
 d

e 
m

ov
ili

da
d,

 p
ar

ál
is

is
 c

er
eb

ra
l, 

di
fe

re
nt

es
 d

is
ca

pa
ci

da
de

s.
II 

   
 A

ut
is

m
e 

i a
ltr

es
 tr

an
st

or
ns

 g
en

er
al

itz
at

s 
de

l d
es

en
vo

lu
pa

m
en

t. 
   

   
A

ut
is

m
o 

y 
ot

ro
s 

tra
ns

to
rn

os
 g

en
er

al
iz

ad
os

 d
el

 d
es

ar
ro

llo
.

AN
N

EX
 II

 / 
A

N
EX

O
 II

 :

C
en

tre
 / 

C
en

tro
TR

A
N

S
P

O
R

T 
/ T

R
A

N
SP

O
R

TE
M

E
N

JA
D

O
R

 / 
C

O
M

E
D

O
R

U
ni

ta
ts

 c
on

ce
rta

de
s 

U
ni

da
de

s 
co

nc
er

ta
da

s

Ti
po

lo
gi

a 
un

ita
ts

 / 
Ti

po
lo

gí
a 

un
ita

de
s:

III
   

 D
is

ca
pa

ci
ta

ts
 p

sí
qu

ic
s 

pr
of

un
ds

 i 
se

ve
rs

. D
is

ca
pa

ci
ta

do
s 

ps
íq

ui
co

s 
pr

of
un

do
s 

y 
se

ve
ro

s.

IV
   

D
is

ca
pa

ci
ta

ts
 p

sí
qu

ic
s 

m
od

er
at

s.
 D

is
ca

pa
ci

ta
do

s 
ps

íq
ui

co
s 

m
od

er
ad

os
.


		2016-12-09T13:57:08+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




